通环执〔2021〕25号

关于印发《全市重点行业及园区违法排污、
重点环境信访问题“大排查、大整治”
专项行动工作方案》的通知

各驻县（市、区）生态环境局（综合行政执法局）：
经研究决定，现将《全市重点行业及园区违法排污、重点环境信访问题“大排查、大整治”专项行动工作方案》印发给你们，请认真对照执行。

                        南通市生态环境综合行政执法局
                                2021年9月9日

全市重点行业及园区违法排污、重点环境信访问题“大排查、大整治”专项行动工作方案

为迎接第二轮中央和省生态环境保护督察，推进突出生态环境问题整改到位、化解到位，按照市政府专题会议及《关于开展突出生态环境问题“大排查、大整治”专项行动的通知》《南通市生态环境局突出生态环境问题“大排查、大整治”专项行动工作方案》的要求，制定如下方案：
1、 目标任务
以习近平生态文明思想为指导，坚持精准治污、科学治污、依法治污，以化解突出环境问题为导向，全面核查重点行业及园区违法排污行为，推动相关行业及园区标本兼治、举一反三，全面查处环境违法行为，全面压紧压实问题整改责任，确保相关环境问题整治全面、到位。全面梳理排查2020年以来重点信访问题，紧盯重点行业信访投诉，集中精力化解疑难信访积案和长期赴京到省非正常上访、反复缠访闹访的重点信访问题，通过综合施策、集中攻坚化解，力争实现全市疑难环境信访矛盾清仓见底，各类疑难环境信访矛盾纠纷总体可控可解。
2、 检查重点
围绕化工、印染、铸造、建材、造纸等重点行业及化工园区（集中区）、涉危涉重片区等重点园区配套治污设施处置及运行能力、环境应急物资装备配备和应急监测能力、固危废处置情况以及突出环境信访问题等开展执法检查。
1.环境安全风险隐患排查。以重点行业和园区企业为重点，检查园区及企业配套治污设施处置及运行能力情况，监测预警体系建设情况，环境应急预案、风险评估编制和备案情况，应急队伍建设情况，应急物资储备情况，应急监测能力建设情况，应急防范措施落实情况，应急演练开展情况等内容。
2.环境违法排污行为检查。以国省考断面水质不能稳定达标区域、国省控大气站点周边企业为重点，检查各类污染物防治设施运行情况、污染物达标排放情况等，重点打击通过逃避监管的方式排放污染物、污染物超标排放、刺激性气味扰民等行为。
3.固废危废环境隐患排查。以全市危废产生、收集及处置利用单位为重点，结合严厉打击危险废物非法处置专项行动，主要检查区域性突出固废危废环境问题、固废危废历史遗留问题等整改落实情况，重点打击豁免管理危废、第三方机构非法转移危险废物等违法行为，进一步规范危险废物转移工作，切实消除环境隐患。
4.突出环境信访问题排查。各地要按照“全覆盖、无死角”的要求，全面梳理排查辖区内近几年越级赴京到省重点环境信访事项，各级领导批示重点信访举报件，群众长期投诉信访件，聚焦重点信访问题、重点信访人员、重点信访矛盾，建立问题清单、责任清单、措施清单，对纳入攻坚化解的环境信访事项，精准有效地开展整治化解工作，确保违法行为查处到位、整改措施落实到位、环境污染消除到位、信访矛盾化解到位，努力实现“事心双解”。
三、工作部署
本次专项行动共分两个层面，县级自查和市级检查双线并进，在县级开展自查、排出问题清单的基础上，组织开展市级抽查（不低于县级问题清单的50%），将市级检查发现的新问题纳入下半年污染防治攻坚考核中，推动各地于2021年11月底前完成整治任务，并于2021年底前完成市级督（抽）查。
第一层面：县级自查整改层面（9月10日-11月30日）。各地根据专项行动工作要求，结合本地实际，全面梳理排查辖区内重点行业及园区违法排污、重大环境信访问题，9月20日前，确定重点企业名单，建立问题清单、责任清单、措施清单。市局已梳理排查一批重点环境信访事项进行交办（详见附件3）。各地要组织企业开展自查自纠，对发现的问题要立行立改，不能立行立改的要制定整改方案，落实防护措施，确保突出环境问题有效解决。
第二层面：市级强化督查层面（9月20日-12月20日）。市生态环境综合行政执法局将成立专项行动督查组，根据各地自查和排查情况组织抽查。对抽查中发现的问题，及时通报并限期改正。对重点地区、重点企业、重点环境隐患问题开展重点督查督办，坚持督帮结合，加大指导力度，督促从快保质整改到位。对各地突出环境信访问题开展“一案双查”，对抽查发现环境信访问题整改工作不到位、责任不落实的单位和人员，将依法依纪依规提出问责和组织处理。
四、工作要求
（一）提高政治站位。开展突出生态环境问题大排查、大整治工作是一项严肃的整治任务，是迎接第二轮中央、省生态环境保护督察的重要工作举措。各地生态环境部门要深入结合党史学习教育“我为群众办实事”实践活动，进一步提高政治站位，以更大的力度深入推进突出生态环境问题化解，更好地维护群众合法环境权益，不断增强人民群众的获得感、幸福感。
（二）强化责任担当。各地生态环境部门要切实加强组织领导，严格落实专项行动的各项要求，落细落实属地责任和领导责任。各地要提高认识抓落实、改进作风破难题，带着感情和责任做好突出环境问题化解工作，主要负责同志要对疑难复杂的突出环境问题亲自上手，亲自协调，狠抓关键环节，有序推进攻坚化解，努力实现突出环境问题有效化解、越级信访事项减量退位、环境风险隐患管控到位。
（三）坚持问题导向。要充分发挥科技支撑作用，依托大数据监管平台、无人机、在线监测、用电监控等手段加强线索收集、研判，与正在进行的“两高”行业企业专项执法检查有机融合，通过专项执法检查着力发现一批、解决一批、曝光一批突出环境问题，对检查中发现的环境违法行为要综合运用按日连续处罚、查封扣押、停产限产、移交移送等执法手段严肃查处；要坚持执法与普法并重原则，加强对相关行业和园区的指导，建立环境问题销号制度，落实责任主体、切实解决问题；要紧紧依靠属地党委政府和相关部门，把解决实际问题与解决群众思想问题相结合，努力实现重点信访问题“事心双解”。
（四）严格督导考核。市生态环境综合行政执法局将对各地专项行动开展情况进行督查考核，主要督查各地方案制定、工作落实、重点问题化解推进等情况，督查情况将在月度全市环境执法和信访工作情况通报中予以通报。对在专项工作中弄虚作假、推诿敷衍、侵害群众利益、导致矛盾激化、造成严重后果的，以及存在慢作为、乱作为、不作为问题的责任人和责任单位，将依法依纪依规提出问责和组织处理。请各地于9月15日前将联络员名单报送市生态环境综合行政执法局，并于每月10日、25日（节假日顺延）报送当月自查情况。
联系人：市执法局综合执法二科：刘剑维；联系电话：59002872；邮箱：366371816@qq.com。
市执法局信访调查处理科：黄冬睿；联系电话：59002865；邮箱：nthbjbzx@sina.com。

附件：1. 各驻县（市、区）局专项行动工作联络表
2. 专项行动检查情况明细表
3. “大排查、大整治”环境信访问题清单
4. _____县（市、区）生态环境局“大排查、大整治”环境信访问题化解工作进展情况表

— 6 —

—3—

附件1
各驻县（市、区）局专项行动工作联络表

填报单位（盖章）：_____________

	类别
	分管领导
	联络员

	姓名
	职务
	联系方式
	姓名
	职务
	联系方式

	重点行业及园区
违法排污

	重点环境信访

[bookmark: _GoBack]附件2
专项行动检查情况明细表
	序号
	检查日期
	企业名称
	一般生态环境问题
	环境违法行为
	整改要求
	完成期限建议

	数量（个）
	具体内容
	数量（个）
	具体内容

注：发现的问题清单每月9日、24日（节假日顺延）汇总后反馈市生态环境综合行政执法局；完成期限建议原则上是从快，并不超过11月底。

 (
—
7
 —
)
附件3
	大排查、大整治环境信访问题清单

	注释：来源共分为四类，A为越级到部、省信访事项，B为各级领导批示件，C为2020年至今群众重复3次以上件，D为中央、省环保督察交办问题仍有举报件

	序号
	地区
	来源
	举报内容

	1
	海安
如东
启东
通州湾
	A、B、D
	中国天楹股份有限公司无证照非法处置经营飞灰，偷偷将南通如东市生活垃圾焚烧产生的飞灰转移至内蒙古、安徽、盐城、徐州等地进行非法处置。

	2
	海安
	A、B、D
	南通舒华洁纺织印染有限公司污水COD超标、超出环评生产、尾气未处置排放。

	3
	海安
	A、B、D
	南通海岩新材料科技有限公司未按环评要求生产，露天堆放粉煤灰、监测数据造假等问题。

	4
	海安
	A、C、D
	海安白甸八组江苏升辉集团有限公司大门距离居住地30米，生产过程中有噪音，喷砂间噪声更大，喷漆工艺有油漆味，环境问题影响居民生活。

	5
	海安
	A、B
	海安市高新区三里闸西有个浆纱厂，利用各种假材料取得许可证，COD一万多直接排入管网，江海西路质监局后面有个陈兵搞了一个小设施根本不运转，也无法处理，全部排入雨管网，严重破坏了水环境。

	6
	海安
	A、B
	海安市李堡镇石粉厂污水大肆排入拼茶河、机器噪声扰民。

	7
	海安
	A、B
	1、海安市富阳乙炔气体有限公司在263四个一批没有过关。2、海安市富阳乙炔气体有限公司的气体生产量是批准量的10倍，生产严重违规。3、海安市富阳乙炔气体有限公司厂区打了三口地下井，是用来排水还是取水？4、海安市富阳乙炔气体有限公司几条生产线产生的电石渣都去了哪里？

	8
	海安
	A、B
	海安市白甸镇周垛村七组东南角属于墩头镇的一家养鸡场，离居民区距离过近，排放恶臭，询问养鸡场环评。

	9
	海安
	A、D
	海安启扬建材有限公司生产时产生的噪音、粉尘、废气、废水等污染周边环境。

	10
	海安
	C、D
	海安市大公镇圩坝村21组经查有附近工厂排放出的难闻废气，与当地反映无效。

	11
	海安
	A
	南通市光明钼制品化工厂，江苏省四新界苏北老化工厂，电焊机械喷漆厂噪声，大气等环境污染问题。

	12
	海安
	A
	海安佳力食品添加剂长期自行违法处理含有磷化物等工业危险废物，要求依法查处。

	13
	海安
	A
	城东镇韩洋的石粉厂搬到了海安李堡镇桑周村20组，污水大肆排入拼茶河，污染水源，机器噪声扰民。

	14
	海安
	A
	海安华达铝型厂氧化车间，用硫酸等酸性溶液加水加温后氧化铝材，生产时排出有毒气体，导致养蜂户遭受严重损失。

	15
	海安
	C
	海安通扬河米业有限公司，为省电夜间开机器，机器噪音和振动影响周边居民。

	16
	海安
	C
	海安高新技术产业开发区谭港路308号，江苏海美新材料厂排放废气，污染严重。

	17
	海安
	C
	海安市大公镇于坝村25组冠华森保温材料厂废气污染严重，华迈公司污水直排河道。

	18
	海安
	C
	江苏真磊新材料有限公司噪声超标、环评防护距离不达标，一直未能得到解决。

	19
	海安
	D
	海安市南莫镇黄陈村：1、海安市隆盛铝业有限公司，距离居民区较近，粉尘污染周边环境；2、南通市明鑫化工有限公司，废水、废气污染周边环境。

	20
	海安
	D
	海安高新区孙庄村17组南通盛品钢结构有限公司建厂10年以来长期油漆气味扰民。

	21
	海安
	D
	海安曲塘镇刘圩村32组东南方向南通木头人家具有限公司及整个家具园常年油漆气味扰民严重。

	22
	海安
	D
	海安市城东街道壮志村壮志砖瓦厂生产粉尘、运输扬尘严重污染环境。

	23
	海安
	D
	海林染整非法排污：1.夜里通过暗管偷排；2.污水排出COD和苯胺类超标；3.设备超出环评总量；4.偷打深井两口；5.定型机废气超标且超出环评要求。

	24
	海安
	D
	海安市海安天楹公司，有臭气、噪音污染。

	25
	海安
	D
	海安白甸镇的南通润泽工业油料有限公司，该公司有油脂酸、废油渣倾倒厂房周边地下，上面用水泥浇灌铺成路。有些废油直接排到河水中，造成鱼大量死亡。最近举报人发现该公司偷偷半夜转运废油渣（转运地不明）。举报人质疑其非法取得环评资质。

	26
	如皋
	A、B、C、D
	双钱集团(江苏)轮胎有限公司没有按照江苏省环境保护厅审批的，苏环【2004】223号文件审批要求执行，卫生防护距离内居民未搬离。

	27
	如皋
	A、C、D
	中国肠衣城臭气熏天，污水横流。隔壁污水厂臭气严重，污水去向问题。

	28
	如皋
	A、C、D
	如皋市长江镇化工园区企业夜间偷排废气，气味带有甜味，希望环保部门进行查处。

	29
	如皋
	A、B
	如皋市永诚铝制品有限公司有偷排偷倒危废的违法行为，租给三家工厂，几年来将三家工厂的危废污泥堆积在仓库，一夜之间装运一空，涉及危废1000多吨。

	30
	如皋
	A、C
	丁堰镇泰利达化工有限公司离居民区过近，在生产过程中长期偷排黄色烟雾和带有颜色的废水，环评公示未见。

	31
	如皋
	A、D
	范国良反映宝中矿粉厂污染问题影响其多年。

	32
	如皋
	A、D
	如皋市白蒲镇扬家园村民反映“如皋新蒲化工厂”有污染水源，破坏农田，固废污染等问题。

	33
	如皋
	C、D
	如皋长江镇泓北沙环岛路1号南通南通瑞泰船务工程有限公司在生产过程中把大量废油漆倒入长江中，严重污染当地生态环境。

	34
	如皋
	C、D
	开发区袁桥村6组如皋市恒昌印染有限公司从外地拉回来的废液直接倒入污水池中，气味非常难闻；另外该公司污泥是如何处置的，是否符合规范。

	35
	如皋
	A
	如皋市白蒲镇如皋泰尔特染整有限公司生产中排放黑色粉尘问题。

	36
	如皋
	B
	如皋市丁堰镇皋南村南通亘祺纺织有限公司新建大楼自2020年投产以来，机械噪音、振动波音扰民生活。

	37
	如皋
	C
	如皋市白蒲镇光大电厂焚烧树枝，异味严重。

	38
	如皋
	D
	如皋市才湾镇镇南村15组的联丰染整有限公司设有几个污水池，几乎每天都释放刺鼻有毒的气体。

	39
	如皋
	D
	丁堰镇西东色织正在排放废气。

	40
	如皋
	D
	城北街道鹿门社区龙洋橡胶排放黑烟，味道难闻。

	41
	如皋
	D
	如皋市中山东路88号江苏长寿集团南山饲料有限公司高浓度排放废气，非常刺鼻。

	42
	如皋
	D
	如皋市丁堰镇丁新路9号南通天龙畜产品有限公司环保设施有严重问题，污水未经处理偷排到外面。

	43
	如皋
	D
	如皋市白蒲镇华东液压铸件有限公司夜间生产，噪音影响其休息。

	44
	如皋
	D
	如皋市南通凤凰橡胶制品有限公司长期从事废旧轮胎回收业务，距离居民聚居区仅有300米左右，日常生产过程中产生了大量污染物，且集中在夜间生产排放。

	45
	如皋
	D
	如皋港华泰重工南通公司进行喷漆作业，现场没有防护，把他的车子喷的到处是漆。

	46
	如皋
	D
	如皋市磨头镇柳泉橡胶厂，废气污染严重，紧邻居民区，对周边影响大。

	47
	如皋
	D
	柴湾镇江苏意瑞达纺织有限公司排放烟雾废气，还有味道。

	48
	如皋
	D
	丁堰镇丁新东路1号上海制皂如皋有限公司，长期排污，废水污染周边河道。

	49
	如东
	A、B
	如东地区出口体育器材行业使用冲天炉焦炭生产体育器材铸铁产品。

	50
	如东
	A、B
	如东和海安交界北凌河南支线桥附近三家无手续，无处理设施的建筑垃圾破碎作坊，建筑垃圾露天堆放，粉碎时噪声和粉尘很大，下雨地上的脏水流入北凌河，污染环境。

	51
	如东
	A、B
	1.泰辉污水总排口废水锑浓度严重超标，2、厂区有填埋的危险废物没有开挖。

	52
	如东
	A、B
	华伦新材料（南通）有限公司以下几点：一、串通第三方修改环评报告内容，氧化车间工艺尾气排放特征污染物与环评报告不符；二、废水没有按照环保报告批复进行“三同时”除了氧化池外的污水设备一直没有投入运行，大量废水进行稀释后排放；三、废气通过私自在废气排放管道上增加放空排放口方式，来逃避监管；四、该公司车间工艺尾气中一氧化碳浓度超批复排放的10倍以上，验收及监督时数据造假；五、该公司固体出料为敞开式操作，大量易燃易爆气体挥发在车间，易造成闪爆；六、该公司投产三年至今没有办理排污许可证。

	53
	如东
	C、D
	如东洋口化工园区的空气污染问题一直得不到解决。距离园区十多公里的附近几个镇经常能闻到各种奇怪难闻的味道。

	54
	如东
	C、D
	江苏亿鼎新型建材有限公司超环评违法使用不合格原料污泥，污染环境。

	55
	如东
	C
	如东掘港镇泰辉漂染厂、恒辉手套厂生产时气味扰民严重，在周边的星光小区都能闻到。

	56
	如东
	C
	如东县南通东阳印染有限公司噪声、废水、废气污染影响生活质量。

	57
	如东
	C
	如东县城中街道北场村二十组两户居民反映南通东阳印染有限公司噪声、废水、废气污染影响生活质量。

	58
	如东
	D
	曹埠镇冯新桥村森洋塑业有限公司废气污染，严重影响村民生活。

	59
	如东
	D
	如东县如东正大饲料有限公司，废气污染。

	60
	如东
	D
	如东县袁庄镇新建路36号如东县宏昌丝绢有限公司生产过程中烟囱排出大量黑烟，粉尘扰民。

	61
	如东
	D
	2007年南通长新纤维公司和南通瑶华纤维公司排放有毒水体，污染其承包的鱼塘导致损失上百万元，至今一直在投诉举报该公司环保违法。

	62
	如东
	D
	如东掘港镇银杏村，国信生物发电厂，燃烧秸秆，堆场粉尘污染，怀疑燃烧物有毒，离居民区很近。

	63
	如东
	D
	丰利机械厂（老厂区）正在填埋好几百吨废料。

	64
	如东
	D
	如东县马潭镇蔡渡村19组，如东恒悦食品机械厂有一个油漆车间，排放气味刺鼻，导致周边村民有呼吸道方面的疾病。投诉人称企业没有手续，没有监测情况公示。

	65
	如东
	D
	如东县南通瑶华纤维有限公司长期向岔栟河排污，河水呈红色。

	66
	如东
	D
	如东县如东经济开发区的汇鸿（南通）安全用品有限公司，该厂多次在凌晨2点以后释放出刺鼻难闻的气味。

	67
	海门
	A、B、C、D
	海门区常乐镇培育村美丽华木业有限公司、南通创信展示工程有限公司，均存在环境违法行为一是环评审批不符合法规要求、二是未验先投、三是大气污染物超标排放严重。美丽华木业有限公司已投产四年，但该企业实际建厂位置与原环评手续批复位置严重不符。上述两企业环评审批违反卫生防护距离要求，与举报人（常乐颐园酒厂）主生产车间直线距离过近不超过100米。

	68
	海门
	A、C、D
	海门临江镇化工区附近企业异味难闻。

	69
	海门
	A、B
	海门通海染整有限公司焚烧有毒垃圾，散发黑烟，恶臭难闻，污染环境。

	70
	海门
	A、B
	海门区江苏世泰实验器材及英沃生物技术有限公司涉疑环保重大违法犯罪线索。

	71
	海门
	A、B
	海门广源商品混凝土有限公司存在以下问题：1、严重违法违规违建用地。2、违法填埋河道。3、农保地硬化，无任何环评手续，污水排放，扬尘，噪音无处不在。

	72
	海门
	A、C
	海门市固体废弃物综合处置项目（危险废物焚烧），紧邻长江岸线，且环评未将长岛纳入环评，且此项目将威胁到上海崇明岛生态环境，并影响到长岛居民的正常生活。

	73
	海门
	A、C
	禾丰化学肥料有限公司多年来一直将收集的废酸通过产品仓库渗透到地下，造成该区域地下水严重污染，要求依法进行查处。

	74
	海门
	B、D
	海门区铁锚电动工具厂噪音扰民。

	75
	海门
	B、D
	海门区正余镇雄风科技私接暗管，偷排废水，排放刺鼻气味气体扰民。

	76
	海门
	C、D
	海门区三厂镇龙江村8组东边的青龙港化工园区，废气污染严重，化工园区与居民区距离近。

	77
	海门
	C
	海门区大港路1698号，江苏永和制药机械有限公司院内一家做乳胶海绵的厂，每个礼拜有2天排放刺鼻窒息的气味。

	78
	海门
	C
	江苏冠领新材料科技有限公司、海门市汇达新材料科技有限公司，这两个企业排放废气，早晚都能闻到刺鼻的气味，从去年3月份整改到现在，都没整改好，影响周边居民。

	79
	海门
	D
	海门区包场镇335省道边的南通回力橡胶有限公司长年24小时不间断排放废气，废气扰民。

	80
	海门
	D
	海门区正余镇瑞丰村有一家养鸡场（占地一万平米左右），臭味和鼓风机噪声扰民。

	81
	海门
	D
	海门区三星镇的江苏顾艺数码科技有限公司异味难闻。

	82
	海门
	D
	海门区开发区的金轮橡胶有限公司，废气扰民。

	83
	启东
	A、B、C、D
	滨江精细化工园里面的化工厂散发难闻的气味影响绿地长岛社区居民生活。

	84
	启东
	A、B、C
	启东市北新镇启东市欣诚服装辅料有限公司环境污染问题。

	85
	启东
	B、C、D
	启东市东海镇华能风力发电厂噪声扰民。

	86
	启东
	A、C
	明豪金属制品启东有限公司噪声、废气扰民，环评证是金属制品有限公司，实质是从事喷涂和化工作业。

	87
	启东
	A
	南通双红再生资源有限公司严重污染环境影响周边居民生活，具体如下：1.水源被污染 2.空气被污染 3.噪音严重超标 4.私自收集废桶。

	88
	启东
	A
	启东市北新镇万安红阳河闸地段的长江大堤，某印染企业埋设“阴阳”两套污水排污管，即在明处用两根巨型管道的将其经过处理的废水排至长江，而在明管之下深埋两根暗管直接将未处理污水排入长江。

	89
	启东
	B
	启东市寅阳镇候字村附近的南通中远海工、蓝岛海工两家企业长期向该村的农田河沟排放工业污水，导致农田毁损、河沟发黑发臭。

	90
	启东
	C
	启东市惠萍镇原粮站内造纸模具厂废水和澳星公司生活废水入河问题，同时反映澳星公司排放的废气有味道。

	91
	启东
	C
	启东市吕新线新时代购物广场卸货噪声扰民。

	92
	启东
	D
	启东市王鲍镇北元村的江苏泰林灌装有限公司每天晚上放蒸汽噪声扰民严重。

	93
	启东
	D
	启东市北新镇新桥村1组南面的谢洪兴养猪场，废水直接排放在村周围的小河，臭味扰民。

	94
	通州
	A、B、C、D
	通州区宏德机电公司废水、废气、粉尘、噪声、振动扰民。

	95
	通州
	B、C
	通州区五接镇嘉诚机械厂废气、粉尘扰民严重，举报人希望该企业关停。

	96
	通州
	C、D
	通州区紫鑫化工厂废气污染。

	97
	通州
	B
	反映利民烟道无环评、无三同时验收手续。

	98
	通州
	C
	通州区广东鸿泰南通精机科技有限公司涂装车间，污水通过污水池管道，接入雨水道，怀疑排入化粪池。

	99
	通州
	C
	通州区四安镇龙坝生猪养殖场对临近环境造成严重的噪音、臭气污染，并用尽手段不断扩大占地面积，缩短和附近居民距离。

	100
	通州
	C
	华昊无纺布7x24小时生产，所产生的机器噪音，夜深人静时，机器噪音很大，无法睡眠，该机器噪音严重扰民。

	101
	通州
	D
	通州区金沙殡仪馆距离村民两公里内，扩建项目大气污染。

	102
	通州
	D
	通州区姜灶镇通州长虹印染有限公司排放有毒气体，影响周围居民正常生活。

	103
	通州
	D
	南通邦顺建材科技发展有限公司工业废气污染、混凝土粉尘污染、噪声污染。

	104
	通州
	D
	通州区织布厂批建不符， 排烟味道太重，太刺鼻。

	105
	崇川
	B、C
	单小龙反映龙爪园违反水源地保护规定对外开放。

	106
	崇川
	C
	远创樾府小区居民反映能闻到难闻气味，怀疑是东侧幸余路上企业排放。

	107
	崇川
	D
	南亚塑料厂排放的废气对南通市区空气造成严重污染。

	108
	开发区
	A、B、C、D
	开发区振兴路军山花园附近的润邦重工、正大饲料、嘉吉粮油、中格复合、朝日印染等企业经常散发出难闻气味。

	109
	开发区
	C、D
	江海路朗盛台橡公司，离居民区直线距离5公里，经常散发恶臭。

	110
	开发区
	A
	开发区化工园区存在一系列环境和安全重大隐患，主要问题为疑似化学品、固体废物露天堆放；疑似厂区内原料泄漏喷溅、跑冒滴漏；疑似不明渗坑水体；其中，疑似危化品、固体废物露天堆放现象尤为常见突出。

	111
	开发区
	D
	帅龙集团夜间车间加工产品噪音扰民，影响居民休息。

	112
	开发区
	D
	开发区南通金利油脂工业有限公司已持续一下午散发刺激性气味。

	113
	开发区
	D
	开发区小海街道通启路金红印染厂排放废气，严重影响周围居民生活。

	114
	开发区
	D
	竹行镇华星钢丝制品有限公司，没有环评，并且热镀锌实际产能5000吨/月，超过环评手续上批准的2000吨/月。

	115
	苏锡通
	A、B
	江苏尚维斯环境科技有限公司在南通、如东等地运维近400家企业，1000多台在线设备，不按规定处置废液，大量倾倒在所在运维企业现场或该公司六楼实验室内，每年产生各类危废60/70吨。

	116
	苏锡通
	D
	锡通科技产业园普菲卡特科技有限公司生产时噪声扰民，尤其是21：00明显，同时散发异味。

	117
	苏锡通
	D
	通州区南通市惠泰金属制品有限公司生活污水直排通启运河，违规用酸。

	118
	通州湾
	A、B、D
	通州湾东安科技园江明路南通恒光大聚氨酯材料有限公司（南通恒嘉家居科技有限公司）附近居民举报，恒光大公司散发刺激性气味，没有进行环评，违规生产。

	119
	通州湾
	C
	通州湾三余镇海丰村33组，通宙凤鹰毛绒加工厂在生产过程中产生大量刺鼻气味，并在夜间通过厂西侧管道排放大量恶臭污水，严重污染当地生态环境。

	120
	通州湾
	D
	通州湾南通远东畜禽养殖场，恶臭扰民。

附件4
	_____县（市、区）突出生态环境信访矛盾攻坚化解工作进展情况表

	序号
	地 区
	案件类型
	反映问题
	化解情况
	是否化解
	备注

	填表人：                                        填表日期：                                   联系方式：